

Nr 84.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1937 kl. 7 f. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1937/1938, i vad rör pensionsväsendet.

I innevarande års statsverksproposition har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen under rubrik »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 4. Dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1937, föreslagit riksdagen

dels godkänna de av föredragande departementschefen förordade grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1937/1938,

dels ock besluta,

att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, domänverket och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid bank- och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, försäkringsinspektionen och statens pensionsanstalt skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas,

samt att, där arbetslönerna vid försvarsväsendets verkstäder och fabriker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstillägg, kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande underhålls- eller anskaffningsanslag.

Ifrågavarande förslag hava hänvisats till bankoutskottet, såvitt de avse pensionsväsendet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 3 juni 1937 avgivit utlåtande *Utskottet.* (nr 201) över förevarande framställningar i de delar, som beröra befattningshavare under andra—tionde huvudtitlarna. Statsutskottet har därvid tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag, att dyrtidstilläggen för ifrågavarande befattningshavare skola för budgetåret 1937/1938 utgå efter samma grunder, som gälla för innevarande budgetår, dock med iakttagande av vissa av statsutskottet i dess utlåtande nr 200 förordade jämkningar i fråga om i dyrtidstilläggen ingående barntillägg.

De grunder för dyrtidstillägg, som sålunda ifrågasatts beträffande befattningshavare under andra—tionde huvudtitlarna, böra givetvis lända till efter rättelse jämväl för befattningshavare under elfte huvudtiteln, nämligen befattningshavarna vid statens pensionsanstalt.

I anslutning härtill torde ock i fråga om f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl. dyrtidstillägget böra bestämmas att under budgetåret 1937/1938 utgå i enlighet med nu gällande grunder, dock med iakttagande av de jämkningar, som beträffande f. d. befattningshavares barntillägg förordats i statsutskottets utlåtande nr 200. Beträffande rätten till dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn har departementschefen erinrat om att vissa jämkningar erfordras i anledning av allmänna familjepensionsreglementets genomförande.

Under åberopande av det anförda får utskottet, som i särskilt utlåtande avgiver förslag angående anslag till dyrtidstillägg under elfte huvudtiteln, hemställa,

att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag, må

1) beträffande befattningshavare, hörande under elfte huvudtiteln, ävensom f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl., godkänna de av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1937 förordade grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1937/1938, med iakttagande av de jämkningar i fråga om i dyrtidstilläggen åt befattningshavare och f. d. befattningshavare ingående barntillägg, som av statsutskottet förordats i dess utlåtande nr 200; samt

2) besluta, att dyrtidstillägg åt pensionärer vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, domänverket och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid statens pensionsanstalt skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 4 juni 1937.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från f ö r s t a kammaren: herrar *Åkerberg, Ehrnberg, Leffler, Ström* i Lidköping, *Bjurström, Berling, Nilsson* i Mölndal och *Bodin* i Visby;

från a n d r a kammaren: herrar *Holmgren, Paulsen, Andersson* i Falkenberg, *K. A. Westman, Gustavson* i Västerås, *Osberg, Frankenberg* och *Andersson* i Lindome.
